
 

 組合員のみなさまへ  

わ か や ま 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 坂 東  紀 好 

(公印省略)      

 

新型コロナウイルス感染症にかかる農業支援補助事業と 

事業内容に関する説明会開催のご案内 

 

 組合員のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は JA 各事業にご支援・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大による農業経営への影響が懸念される中、国か

らの農業に対する各種支援対策が示されました。 

つきましては、支援対策の概略について下記のとおりご案内させていただきます。 

また、説明会も予定しておりますので、是非ご参加ください。なお、補助事業の募集

締め切りまでの日程が短いため、大変急な説明会となっておりますが、ご理解のほどよ

ろしくお願いします。 

記 

１、「経営継続補助金」について 

新型コロナウイルス感染症の影響を克服するため、感染拡大防止対策を行いつつ、販路の回

復・開拓、生産・販売方法の確立・転換などの経営継続に向けた農業者の取組を支援する。 

・対象者 ：農業者（個人・法人） 

 ・支援内容：（１）経営継続に関する取り組みに要する経費 補助率 3／4（上限 100 万円） 

      （２）感染拡大防止の取り組みに要する経費  補助率 定額（上限 50 万円） 

２、「高収益作物次期作支援交付金」について 

需要の減少により市場価格が低迷するなどの影響を受けた野菜・花き・果樹・茶等の作物につ

いて、次期作に前向きに取り組む生産者を支援し、国内外の新たな需要促進につなげる。 

・対象者 ：令和 2 年 2 月～4 月末(第 1 回)の期間に｢野菜･花き･果樹･茶等｣を出荷した生産者 

・支援内容：（１）種苗等の資材購入や機械レンタル等の支援（5 万円／10a） 

      （２）新たな品種の導入や新たな販売契約に向けた取組を支援（2 万円／10a） 

 

※ 説明会の開催日程・お問い合わせ先は裏面に記載していますのでご覧ください。 

 



 

●開催日程 

※新型コロナウイルス感染予防のため、必ずマスク着用でご参加ください 

開催場所 対象地区 日時 

西部営農センター 西ブロック 
7 月 4 日(土) 

10：00～ 

本店 大ホール 北ブロック 
7 月 7 日(火) 

10：00～ 

南部営農センター 南ブロック 
7 月 7 日(火) 

13：30～ 

本店 大ホール 

中央ブロック 

四ヶ郷中之島・宮 

西和佐・西和佐西部 

7 月 7 日(火) 

15：30～ 

本店 大ホール 中央ブロック（小倉） 
7 月 8 日(水) 

13：30～ 

本店 大ホール 東ブロック 
7 月 8 日(水) 

15：30～ 

本店 大ホール 中央ブロック（和佐） 
7 月 9 日(木) 

14：00～ 

 

●お問い合わせ先 

 西部営農センター 073—480—3450  南部営農センター 073—444—0390 

 北部営農センター 073—464—4560  営農生活部    073—473—9402 

中央営農センター 073—471—0102 





073-480-3450 073-444-0390
073-464-4560 073-473-9402
073-471-0102

西部営農センター 南部営農センター
北部営農センター 営農生活部
中央営農センター






	1_6.25事業案内
	2経営継続補助金
	3次期作支援

